Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

RES-DCCONV - 6882019
( relativo ao Processo 225582019 )
Código de validação: EF14915252

RESENHA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0147/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 22.558/2019; BASE
LEGAL: LEI N.° 10520/2002. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA
JM PJ – CONSTRUTORA E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS PARA SUBSIDIAR
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE ZÉ DOCA/MA. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ DE 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO)
DIAS, A PARTIR DE SUA ASSINATURA, COM EFICÁCIA APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO – DJE; O PRAZO TOTAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, PARA OS
PROJETOS, E 90 (NOVENTA) DIAS PARA OBTENÇÃO DE LICENÇAS PARA APROVAÇÃO DOS PROJETOS NOS ÓRGÃOS
COMPETENTE, SENDO CONTADOS A PARTIR EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS, A SER REALIZADA PELA DIRETORIA DE
ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS. VALOR: O VALOR TOTAL PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DESTE CONTRATO É DE
R$ 27.596,18 (VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO
TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 - FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO
JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 - JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO
JURISDICIONAL; PROJETO ATIVIDADE: 1656 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS DO PODER JUDICIÁRIO;
NATUREZA DE DESPESA: 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/10/2019.
ASSINATURAS: P/ CONTRATANTE: DES. JOSÉ JOAQUIM FIGUEIREDO DOS ANJOS - PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; P/ CONTRATADA: JOÃO MARIA PEREIRA JUNIOR - REPRESENTANTE DA
EMPRESA.

HUGO HENRIQUE DA SILVA
Técnico Judiciário - Apoio Téc. Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 136887

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 04/10/2019 10:14 (HUGO HENRIQUE DA SILVA)

Informações de Publicação

187/2019 07/10/2019 às 12:29 08/10/2019